
Pagina 1 di 2 

 

 

 

 
 ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 

SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 

Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 
Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it- e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 0541/343990 

 

 

 
 

Stralcio Verbale n. 3 - CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 26 giugno 2024  
 

 

Calendario scolastico a.s. 2024/2025 - Delibera n. 12/2024 

 
DELIBERA N.12 /2024  (C.D.I. DEL 26/06/2024) 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Regione Emilia-Romagna n. 353 del 26.03.2012 relativa alla 

determinazione del Calendario per l’a. s. 2012/2013 e successivi nel territorio della Regione; 
VISTA   la Nota della G.R. dell’Emilia-Romagna relativa alla determinazione del calendario per l’a.s. 2024/2025;  

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.P.R. 275/1999, le singole Istituzioni scolastiche, in relazione alle 
esigenze derivanti dai piani dell’offerta formativa ed attivati i necessari rapporti con gli enti locali e con le 
diverse realtà istituzionali, culturali, sociali ed economiche operanti sul territorio, hanno facoltà di procedere 
ad adattamenti del calendario scolastico determinato con delibera della Giunta Regionale, nel rispetto dello 
svolgimento complessivo di 200 giorni di lezione, fermi restando: 
 la data di inizio e di termine delle lezioni; 
 le festività di rilevanza nazionale ed i periodi di sospensione delle lezioni; 

TENUTO CONTO delle proposte di adattamento del calendario scolastico, avanzate dal personale docente, in sede di 
collegio docenti, e dal personale amministrativo, consistenti nella sospensione dell’attività didattica nelle 
giornate del 23/12/2024, 26/04/2025;  

VALUTATA l’opportunità di disporre la chiusura degli Uffici amministrativi in alcune giornate pre-festive ricadenti in 
periodi di sospensione dell’attività didattica a. s. 2024/2025 (art. 36 - comma 3 -  del DPR 209/87); 

SENTITO il Dirigente Scolastico che informa che il personale A.T.A., opportunamente consultato, si è espresso, a 
maggioranza, per la chiusura nei seguenti giorni:  
02/11/2024, 23 e 24 dicembre 2024, 30 e 31 dicembre 2024, 19/04/2025, 14 e 16 agosto 2025 e tutti i sabati 
di luglio e agosto 2025, tranne il 30/08/2025; 

VISTA l’esigenza di armonizzare il calendario scolastico con il normale funzionamento delle scuole appartenenti ai 
diversi gradi scolastici (infanzia, primaria, secondaria I grado); 

 
 

SENTITI,in merito, i pareri e le proposte dei Consiglieri; 
 

DOPO AMPIA DISCUSSIONE 
 

ALL’UNANIMITA’ 

D E L I B E R A 
 

 
1. CALENDARIO SCOLASTICO E FUNZIONAMENTO SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA I GRADO 

Per il prossimo anno scolastico 2024/25 sono apportati adattamenti al calendario scolastico, definito per la 
Regione Emilia Romagna, come di seguito indicato: 

 Sospensione delle attività didattiche nelle giornate del 23/12/2024, 26/04/2025;  
 

Le lezioni, per la Scuola primaria e Secondaria di I grado, avranno inizio il 16 settembre 2024 e termine il 06 
giugno 2025 come previsto dalla Delibera della Giunta Regionale.  

 

 

http://www.icigeamarina.edu.it/
mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81500g@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

 
Scuola dell’Infanzia. 
Nella Scuola dell’Infanzia, come previsto dal Piano dell’Offerta Formativa, le lezioni inizieranno il 16/09/2024 e 
termineranno il 27.06.2025. 
Il primo giorno di scuola (16.09.2024) l’ingresso sarà alle ore 10.30 per i già iscritti. Uscita dalle ore 12:00 alle ore 
13:00 senza pranzo. 
Per i nuovi iscritti a scaglioni dal 17.09.2024 
Dal 30/09/2024 data inizio del servizio mensa scolastica; 
 
Le attività didattiche pomeridiane saranno sospese, garantendo, comunque, il servizio mensa, nelle seguenti 
giornate: 

 ultimo giorno di Carnevale; 
 giorno della festa di fine anno; 
 ultimo giorno di scuola (27.06.2025) con servizio mensa. 

L’orario di funzionamento regolare delle scuole dell’Infanzia Delfino e Il Gabbiano rimarrà invariato: 
da lunedì a venerdì: dalle 8:00 alle 16:00 
ingresso: 8:00 - 9:00 
uscita intermedia: 13:00 – 13:30 
uscita pomeridiana: 15:30 – 16:00 

 

Scuola Primaria. 
Il primo giorno di scuola (16.09.2024) l’ingresso delle classi prime sarà alle ore 9.00. 
Dal 16/09/2024 al 21/09/2024 le scuole primarie osserveranno un orario provvisorio antimeridiano, dalle ore 
8,25 alle ore 12,25 .  
Dal 23/09/2024 data inizio del servizio mensa scolastica; 
Le attività didattiche pomeridiane, di tutte le classi, saranno sospese, e con esse anche il servizio mensa 
scolastica, nelle seguenti giornate: 

 giorno della festa di fine anno ore 12.25; 

      Il servizio mensa terminerà il 30 maggio e tutte le classi svolgeranno orario antimeridiano 
Scuola Secondaria di I grado. 
Il primo giorno di scuola (16.09.2024) e l’ultimo giorno di scuola uscita alle 11,05. 

 
2. CALENDARIO SCOLASTICO E FUNZIONAMENTO UFFICI DI SEGRETERIA 

Nelle giornate pre-festive ricadenti in periodi di sospensione dell’attività didattica di seguito indicate, si dispone la 
chiusura degli Uffici amministrativi con l’obbligo per il personale amministrativo ed ausiliario di recuperare l’orario 
di servizio non svolto: 

 

02/11/2024 – 23 e 24/12/2024– 30 e 31/12/2024– 20/04/2025 – 14 e 16.08.2025, sabati di luglio ed agosto 
eccetto il 30/08/2025. 
 

Del contenuto della presente delibera saranno informati: 
 l’Ente locale 
 l’Ufficio Scolastico Ambito Territoriale di Rimini 
 il Servizio Politiche per l’Istruzione della Regione Emilia Romagna 
 l’Utenza  
 

 


